

Information réglementée, sous embargo jusqu'au 28 janvier 2021, 7h00

Latécoère publie son chiffre d'affaires pour l'année 2020

- Le chiffre d'affaires de 413,2 millions d'euros pour l'année 2020 reflète l'impact négatif du Covid-19.
- Le chiffre d'affaires du deuxième semestre s'élève à 88,2 millions d'euros au troisième trimestre et à 93,1 millions d'euros au quatrième trimestre.

Toulouse, France, le 28 janvier 2021 - Latécoère ("le Groupe"), partenaire de premier rang des grands constructeurs aéronautiques internationaux, annonce son chiffre d'affaires des troisième et quatrième trimestres 2020 et de son exercice clos 2020.

Données non auditées, en M€	Année Complète			
	2020	2019	Var. (%)	Var. Organique (%)
Aérostructures	228.4	411.4	-44.5%	-43.1%
Systemes d'interconnexion	184.8	301.7	-38.7%	-37.5%
Chiffre d'affaires total	413.2	713.1	-42.1%	-40.7%

Groupe

L'industrie aéronautique a été fortement impactée par la crise du Covid-19 en 2020. Depuis le creux d'activité atteint au deuxième trimestre, l'activité du Groupe s'est légèrement améliorée aux troisième et quatrième trimestres même si elle est restée à des niveaux très faibles. Le Groupe a enregistré un chiffre d'affaires de 413,2 millions d'euros pour l'ensemble de l'année 2020, soit une baisse organique de -40,7 %, contre 713,1 millions d'euros en 2019 à taux de change constant (USD/EUR @1,24).

Aérostructures

Le chiffre d'affaires annuel de la division Aérostructures enregistre une baisse organique de -43 % sur un an, passant de 411,4 millions d'euros en 2019 à 228,4 millions d'euros. Le chiffre d'affaires du troisième trimestre ressort à 53,9 millions d'euros, en baisse de -37,5 % par rapport aux 91,6 millions d'euros du troisième trimestre 2019. Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre s'est élevé à 51 millions d'euros, en baisse de -50,5 % par rapport aux 104,5 millions d'euros du quatrième trimestre 2019.

Systèmes d'Interconnexion

Le chiffre d'affaires annuel des systèmes d'Interconnexion affiche une baisse de 37,5 % sur un an, passant de 301,7 millions d'euros en 2019 à 184,8 millions d'euros sur une base organique. La division a réalisé un chiffre d'affaires de 34,2 millions d'euros au troisième trimestre, en baisse de 47,7 % par rapport aux 70,4 millions d'euros du troisième trimestre 2019. Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre s'est élevé à 42,1 millions d'euros, en baisse de 43 % par rapport aux 74,9 millions d'euros pour la même période en 2019.

Résultats de l'année 2020 - 16 mars 2021

Le Groupe publiera ses résultats annuels le 16 mars, où il détaillera les dynamiques de marché et sa performance opérationnelle.

À propos de Latécoère

Groupe international partenaire de « rang 1 » des grands avionneurs mondiaux (Airbus, Boeing, Bombardier, Dassault, Embraer et Mitsubishi Aircraft), Latécoère intervient dans tous les segments de l'aéronautique (avions commerciaux, régionaux, d'affaires et militaires), dans deux domaines d'activités :

- Aérostructure Industrie (55% du CA) : tronçons de fuselage et portes,
- Systèmes d'Interconnexion (45% du CA) : câblage, meubles électriques et équipements embarqués.

Le Groupe employait au 30 juin 2020, 4 714 personnes dans 13 pays différents, Latécoère, société anonyme au capital de 189 637 036 € divisé en 94 818 518 actions d'un nominal de 2 €, est cotée sur Euronext Paris - Compartiment B, Codes ISIN : FR0000032278 - Reuters : LAEP.PA - Bloomberg : LAT.FP

Taddeo

Michael Henson / Investor Relations
+44 (0) 7551 720441

Pierre-Jean Le Mauff / Media Relations
+33 (0)7 77 78 58 67
teamlatecoere@taddeo.fr